
Vážení občané, jako každoročně Vám v 
prvním zpravodaji v kalendářním roce 
předkládáme osnovu rozpočtu spolu s 
krátkým komentářem. Letos poprvé mu-
síme konstatovat, že ekonomická situa-
ce státu výrazněji ovlivnila i hospodaření 
naší obce. Výše příjmů z daňové výtěž-
nosti od státu pro naši obec letos poprvé 
meziročně poklesla, a to v celkovém 
součtu o téměř jeden milión korun, 
zejména na dani od fyzických osob. Pří-
činy jsou na delší rozbor,  důležité je, že 
se údajně jednalo o ojedinělý výkyv způ-
sobený dopadem legislativní změny. 
Naštěstí jsme hospodařili opatrně, takže 
i přes tuto nepříznivou situaci (jedná se 
o plošný jev, takže nemálo obcí mělo 
koncem roku velké finanční problémy) 
jsme měli na konci prosince 2011 na 
účtu více než 1,5 mil. korun, které převá-
díme do roku 2012. 
Podrobný položkový rozpočet je k dispo-
zici na webu a úřední desce obce, níže 
uvádíme jen to nejpodstatnější. 

========= 
Obec Vysoká nad Labem hospoda ří v 
roce 2012 s následujícím  rozpo čtem: 
PŘÍJMY  12.259 tis. K č   
VÝDAJE  13.759 tis. K č  

========= 
Příjmy se dělí na dvě největší skupiny: 

1. Daňové příjmy   11 124 tis. 
Z toho nejvyšší položky jsou : 
    Daň z příjmů FO i PO   5 060 tis. 
    DPH     3 800 tis. 
    Daň z nemovitostí   1 400 tis. 
    Poplatky za lik. odpadu       450 tis. 
2. Nedaňové příjmy      835 tis. 
Z toho například : 
    Příjem z pronájmu nem.     330 tis. 
    Zhodnocení st. pozemku    100 tis. 
    Poplatky od EKOKOM     200 tis. 
    Uložení zem., prodej dřeva  70 tis. 
Další skupinou jsou například dotace. 
Vzhledem k tomu, že předem nevíme, 
jaké dotace se nám v kalendářním roce 
podaří získat, není s nimi v rozpočtu 
počítáno.  
Výdaje můžeme pro zjednodušení roz-
dělit na mandatorní, provozní a ostatní. 
Poznámka pro ekonomy - toto rozdělení 
je zjednodušené a slouží jen k lepšímu 
pochopení situace. Mandatorní výdaje 
jsou nutné výdaje dané zákonem, které 
téměř nemůžeme ovlivnit. Jsou to napří-
klad náklady na   provoz obecního úřa-
du, na volby, na provoz mateřské školy, 
na platby základním školám za naše 
žáky atd.  Provozní výdaje jsou nutné k 
fungování obce, můžeme je však ovliv-
nit, například úsporami, lepší organizací 
atd. Do ostatních výdajů řadíme investi-

ce, opravy, dota-
ce a mnoho ji-
ných položek, 
které mohou být v 
případě potřeby 
kráceny nebo 
zcela zrušeny. 
Zatím se nám 
daří hospodařit 
tak, že každoroč-
ně můžeme in-
vestovat nemalou 
částku do zlepše-
ní vybavení obce. 
Největší výdajové 
položky v naší 
obci jsou napří-
klad: 
Platba za autobusy MHD     1 mil. Kč. 
Provoz  ČOV a kanalizace 1,2 mil. Kč. 
Platba za žáky ZŠ  470 tis. Kč. 
Příspěvek MŠ             300 tis. Kč. 
Veřejné osvětlení             400 tis. Kč. 
Svoz komunál. odpadů    1,3 mil. Kč. 
    VÝDAJE CELKEM 13.759 tis. K č    

========= 
Rozpo čet je koncipován jako schod-
kový s tím, že schodek rozpo čtu ve 
výši 1,5 milionu korun bude uhrazen z 
přebytku hospoda ření obce v roce 
2011.    Ing. Jiří Horák, starosta obce 
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Další úspěch Vysockého fotbalu! Nábor dětí do fotbalového oddílu 
 FK VYSOKÁ NAD LABEM 

Chlapci ročníků 2003 až 2006 pozor! Chcete hrát 
fotbal? Chcete se sportovně a pohybově zlepšovat? 
Chcete být součástí skvělé party kluků a být hráčem FK 
VYSOKÁ NAD LABEM?  

Tak neváhejte ani okamžik a zapojte se do fotbalové 
přípravy svého ročníku od dne 3. dubna 
2012! 

Termín p řihlášek je do 10. b řezna 2012 
a je omezen po čtem hrá čů! 

KONTAKT:  

Miroslav Píša ml. – předseda klubu  
 728 376 686,  pisa.miroslav@tiscali.cz                                                                                                        

TRENÉŘI:  

Ing. Bc. Kamil Šic, DiS.,  trenérská fotbalová licence „C“ 
Bc. Jan Krutiš, trenérská fotbalová licence „C“ 

http://www.fkvysoka.cz/  

V pátek 27.1.2012 se v Janských Lázních uskutečnil Galavečer Kraj-
ského fotbalového svazu . V tamní Kolonádě se sešlo množství hrá-
čů, funkcionářů, politiků i dalších čestných a milých hostů. Kromě 
individuálních ocenění se udílel i titul FOTBALOVÁ OBEC ROKU 
2011, který získala Vysoká nad Labem!  

Je to velký úspěch Vysockého fotbalu a důkaz dobré spolupráce fot-
balového klubu a vedení obce. Věříme, že tato spolupráce bude po-
kračovat i nadále, našim fotbalistům gratulujeme a přejeme, ať jim to 

v jarní sezóně 
kope alespoň tak 
dobře jako na pod-
zim!                   JH 

Ocenění převzal za naši obec zastupitel, Ing. Karel Dohnal (d ruhý zleva).   
Zcela vpravo hejtman Královéhradeckého kraje Bc. Lu bomír Franc.  
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•   Ples zahrádká řů (organizují zahrádkáři)                              
Pátek 17.2.od 20 hodin v sále restaurace U 
Salavců. Předprodej vstupenek u pana 
Ulricha, č.p. 158, tel.: 495 580 261 

•   Dětský karneval (organizují zahrádkáři)                              

Neděle  19.2. od 14 hodin v sále restaura-
ce U Salavců  

• Vítání ob čánků 

Sobota  3.3. od 15 hodin v zasedací míst-
nosti obecního úřadu. Slavnostně přivítáno 
bude 13 nových občánků obce narozených 
v roce 2011. 

• Velikono ční tvo ření 

Neděle 1.4. od 14 hodin, místo bude upřes-
něno. Budete si moci vyzkoušet nejen růz-
né techniky zdobení vajíček, ale i pletení 
pomlázek a jiných velikonočních ozdob. 
Občerstvení pro děti i dospělé zajištěno! 

• Vzpomínková akce na památku para-
výsadku BARIUM 

Úterý 3.4. od 16.00 hod - pietní akt na hřbi-
tově. Připomeneme si události z dubna 
1944, kdy skupina parašutistů s krycím 
názvem BARIUM seskočila poblíž mostu 
na opatovické straně Labe v lokalitě „V 
tůni“ při silnici do Vysoké nad Labem. V 

noci ze 3. na 4. dubna přišli do Vysoké a 
požádali o pomoc.   

• Humanitární sbírka ošacení 

Pátek 13.4. a sobota 14.4, obecní úřad. 
Sbírá se veškeré šatstvo, přikrývky, boty, 
nádobí atd. - bude upřesněno v dalším 
zpravodaji. Pytle budou k vyzvednutí na 
obecním úřadě cca 2 týdny předem.  

• Jarní pingpongový turnaj 

Sobota 14.4. v sále rest. U Salavců 

Od 13 do 14 hodin - turnaj dětí 

Od 14 hodin - turnaj dospělých 

Hraje se na čtyřech stolech, ceny věnují 
sponzoři a obecní úřad. 

• Čarodějnice 

Pondělí 30.4. od 16 hodin u fotbalového 
hřiště ve Vysoké nad Labem 

Přijďte se pobavit na tradiční slet čaroděj-
nic! Občerstvení zajištěno, pro děti bude 
připraven program. Velká hranice se zapálí 
v 19 hodin. 

• Společný výlet do Národ. Divadla 

Sobota  5.5. od 19 hodin, Praha.  William 
Shakespeare - Zkrocení zlé ženy v podání 
nejlepších herců ND. Cena vstupenky 420 

- 470 korun, doprava zdarma. Předprodej 
na obecním úřadě, více informací v příštím 
zpravodaji. 

• Vzpomínková akce u pomníku nad 
obcí 

Pondělí 7.5. od 17 hodin u pomníku 

Připomínka čtyř občanů obce, kteří byli 
spolu se šesti Rusy dne 7.května 1945 
zastřelení německými vojáky. 

• Společný výlet do Vysockých les ů s 
programem 

Sobota  12.5, od 13:30 hodin. Pro děti 
budou připraveny hry a zábavné úkoly, na 
závěr opékání buřtů.  

• Setkání rodák ů a důchodc ů 

Sobota 19. 5. od 14 hodin v sále restaura-
ce U Salavců.    

Akce je určena pro rodáky všech věkových 
kategorií, ne pouze pro důchodce!  

• Dětský den 

Sobota 2.6.od 14 hodin na fotbalovém 
hřišti. Program bude upřesněn. 

• Vysocká pou ť 

Sobota 30.6. od 13 hodin u fotbalového 
hřiště.Program bude upřesněn.          JH 

Do Vašeho diáře aneb seznam akcí v první polovině roku 2012 

Díky vstřícnosti rodiny Kobližkovy jsme 
dostali k dispozici zápisky pana Františka 
Kobližka, nar. roku 1900. Tento velký zna-
lec a milovník přírody byl dlouhou dobu  v 
naší obci mysliveckým hospodářem. V 
padesátých letech 20. století byl s celou 
rodinou vystěhován a na šest roků uvěz-
něn. Do Vysoké se do konce života vrátit 
nemohl, tak alespoň takto vzpomínal na   
to, co měl velmi rád.  Z poměrně rozsáhlé-
ho textu jsem vybral jen malou část. Výňa-
tek uvádím doslovně, s minimálními zása-
hy (doufám, že jsem text vyluštil správ-
ně...). Zápisky byly psány byly zřejmě v 70. 
letech 20. století a objeveny až po smrti 
pana Kobližka v roce 1980.                   JH       

Provozování myslivosti, to bylo také hod-
ně odlišné od myslivosti dnešní. Před 
padesáti lety kruhové hony na zajíce se 
prováděly jen v honitbách panských. 
V honitbách selských se hony prováděly 
způsobem škálovým, řadovým, jedině u 
hranic cizí honitby, postoupili krajní 
střelci více dopředu a tím vznikla tzv. 
podkova. Doba odstřelu podle starého 
honebního zákona byla od 1. srpna až do 
konce ledna roku příštího. Srnec se stří-
lel již od 1. května. 

V selských honitbách zajíc byl považován 
za škodnou. Podle toho také byla provo-
zována myslivost. Již první srpnové ne-

děle, kdy se hromadně vyšlo na zajíce, 
byla odstřelována většina samic od mlá-
ďat anebo ještě plná, které vyvstali oby-
čejně blízko střelce a proto také na to 
doplatili svým životem. Ve všech honit-
bách, které sousedily s lesy, byla hranice 
obsazena ráno i večer a na čekané se 
střílela všechna zvěř, která přešla hrani-
ce. Srnec, koza, srnče, přirozeně, že zajíc, 
ať byl třeba poloviční. Cizí zvěř chutnala 
lépe než vlastní. Kdyby takto byla provo-
zována myslivost ve všech honitbách, byl 
by zajíc úplně zlikvidován. 

O mnoho lépe na tom byla naše milá čiři-
kalka koroptev. Škody nedělala žádné a 
pak byla tak malá na pekáč i při střelení 
v cíli, že se proto říkalo, na tu škoda rá-
ny. Ještě tak někdy v zimě při vysokém 
sněhu na saních to objeli velkým kruhem 
koroptvičky sedící v chomáči. To jich bylo 
na jednu ránu několik, ale většina jich 
byla postřelena a tak připravena na po-
choutku škodné. Jinak byli zváni mysliv-
ci z měst na koroptví hony, kteří obyčejně 
nastřílené koroptvičky si odkoupili. Tím 
byla hejna postřílená, promíchána a tím-
to křížením byla dána na příští rok záru-
ka, že koroptviček bude zase hodně. 

Tímto úvodem jsem Tě milý čtenáři se-
známil, jak se prováděla myslivost před 
50 – 60 lety všeobecně a nyní začnu vy-

pravovat o naší Vysoký. 

Honitba obce Vysoké nad Labem měří 
něco přes 1000 ha. Členům honebního 
společenstva bylo placeno do roku 1918 
nejdříve 3 zlaté později 300 Kč. Mimo 
pěti šesti zemědělců, kteří měli pušky a 
stříleli, neměl nikdo o honitbu zájem. 

Proto se pronájmy konaly stále z volné 
ruky. Mezi těmi šesti zájemci byl také 
můj otec. Poněvadž neměl zájem o stříle-
ní na čekané, byla mu ponechána část 
honitby „Polabiny“, kde byla naše všech-
na pole a louky. Jako malý kluk jsem 
strašně rád s otcem chodil na hon. On to 
vlastně žádný hon nikdy nebyl. Když bylo 
pro kuchyň potřeba zajíce, jelo se 
s povozem přes hranici, Otec měl již tak 
vycvičený zrak, že viděl na velkou vzdále-
nost zajíce zalehlého. Poručil velkým 
kruhem zajíce objeti, kruh se zmenšoval, 
až byl milý janek v dostřelu. Když to bylo 
jistější, byl střelen k pekáči. Já jsem oby-
čejně držel Belu. To byl lovecký pes 
s pochybným rodokmenem. Ta mě obyčej-
ně po výstřelu porazila a zajíce přinesla. 
Ne vždycky. Někdy postřelený zajíc jí dal 
chvíli práce, než ho chytila a přinesla. Na 
odstřel koroptví zval každoročně lesního 
radu z Nového Hradce Králové Strachotu 
se synem Hubertem, který byl pozdějším 
prvním lovčím naší republiky.            JH 

O zvířátkách a lidech - paměti pana Františka Kobližka z Vysoké nad Labem  



Padesátá léta v naší obci  jsou v obecní 
kronice zpracována poměrně stručně a bez 
emocí. Skutečnost musela naopak být 
velmi dramatická a pro mnohé  bolestná. 
Obyvatelé obce zpočátku nebyli příliš 
ochotni vstoupit do Jednotného zeměděl-
ského družstva (dále „JZD“). Proto bylo pět 
nejlepších hospodářů (Josef Altera, Josef 
Vraný, František Kobližek, František 
Karel, Josef Červinka ) hospodařících na 
větší výměře polí uvězněno, jejich rodiny 
byly vystěhovány, byl jim zabaven veškerý 
majetek a hospodáři, živitelé rodin byli 
uvězněni na šest až osm let. Ani po skon-
čení trestu se nemohli vrátit. Na jejich po-
lích, v jejich staveních a chlévech, v jejich 
domovech nespravedlivě jim ukradených 
začalo hospodařit nově vzniklé JZD. 
Zápis z kroniky uvádím doslova, bez ja-
kýchkoli korektur.         JH 
 
Vznik Československých státních 
statků 

V měsíci září 1955 byla v naší obci zříze-
na pobočka ČSSS (Československé státní 
statky - pozn. JH) v Hradci Králové. 
ČSSS převzaly nejdřív hospodářství p. 
Jos. Altery č.p. 120 o výměře 30,77 ha 
a později v listopadu hospodářství p Jos. 
Vraného č.p. 3 o výměře 17,95 ha. 
Většina skotu i vepřového dobytka byla 
zatím podle rozhodnutí ONV odčerpána 
okolními JZD (Roudnice, Jeníkovice, 
Plačice), protože nebyly pracovní síly. 
V hospodářství u Alterů zůstal jen 1 pár 
koní a u Vraných rovněž 1 pár koní a 4 
kusy hovězího dobytka (2 krávy a 2 jalo-
vice). S počátku byla tato pobočka sou-
částí farmy ČSSS ve Třebši a teprve kon-

cem prosince byl ustanoven a přistěhoval 
se nový správce s. Karel Gleckner. 

K převzetí hospodářství Alterových došlo 
z nutnosti zajištění sklizně. Dosavadní 
hospodář p. Altera byl odsouzen k trestu 
odnětí svobody pro osobní rozepře.  Na-
proti tomu p. Vraný  byl dán do vyšetřo-
vací vazby pro neplnění dodávkových 
úkolů, nedostatečné obhospodařování 
pozemků,  nedostatečnou péči o dobytek i 
ostatní svoji činnost a později i odsouzen 
okresním lidovým soudem k odnětí svo-
body na 8 let, ztrátě občanských práv i 
majetku a vystěhování se z okresu Hrad-
ce Králové i okresů sousedních.  V tomto 
případě se tedy jednalo o soudní likvidaci 
tzv. kulackého hospodářství. 

Rok 1956 Založení JZD 

Letošní rok je pro naši obec rokem zvláš-
tě významným. Ve Vysoké n. Lab. bylo 
konečně dosaženo toho, čeho se po dlouhá 
léta usilovalo. Dne 6.3.1956 bylo v obci 
založeno JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ 
DRUŽSTVO III. typu. 

Ihned na počátku nového roku došlo 
k likvidaci dalších hospodářství a to p 
Františka Karla, č.p. 134, Františka 
Koblížka č.p. 67, Josefa Červinky č.p. 
71. Všichni jmenovaní byli do zajišťovací 
vazby Okresního soudu v Hradci Králové 
pro neplnění dodávkových povinností 
vůči státu jako řádní hospodáři. Po pro-
vedeném soudním přelíčení byli odsouze-
ni pan F. Koblížek a J. Červinka k 6 le-
tům odnětí svobody, ztrátě veškerého 
majetku a vystěhování z obce. Pan F. 
Karel v den soudu v časných ranních 
hodinách zemřel. 

Za těchto okolností svolal MNV dne 
6.3.1956 veřejnou schůzi v hostinci u 
Horkých. Byli na ní přítomni zástupci 
ONV a OV KSČ z Hradce Králové. Úče-
lem schůze bylo zemědělcům znovu vy-
světlit výhody společného hospodaření a 
za dané situace je přesvědčit k založení 
JZD. Po jakési informační části schůze 
bylo přistoupeno k ustavující schůzi JZD, 
protože této schůzi předcházela již agi-
tační činnost 3. a 4.3.1956, při které se 
podařilo získat 34 členských přihlášek 
sdružujících 142 ha půdy. 

Z funkcionářů nového JZD byli zvoleni: 

Předseda – Balada Jaroslav 
Agronom – Rybišar Jaroslav 
Členové představenstva - Červinka Jin-
dřich, Šrámek Václav 
Členové revizní komise – Picko Josef, 
Navrátil Josef, Píšová Anna 

Za členy JZD přistupovali postupně další 
a další zemědělci a tak od 1.4.1956 začalo 
JZD ve Vysoké nad Labem hospodařit ne 
na 184 ha, ale na 567 ha se 160 členy. 

V soukromém hospodaření pokračuje 
pouze nepatrná část zemědělců: 

Hanousek Josef č.p. 7 – na 10,16 ha 
Salavec Jaroslav č.p. 51 – na 8,81 ha 
Krámová Anna č.p. 130 – na 1,19 ha 
Kučera Antonín č.p. 128 – na 0,75 ha 
Švagerka Frant. č.p. 69 – na 0,86 ha 
Kašpar Josef č.p. 76 – na 1,58 ha 

Tímto opatřením si JZD zajistilo nejen 
dobré podmínky pro příští hospodaření, 
pokud jde o výběr pozemků, ale naopak 
po dohodě s ČSSS převzalo i jejich půdu 
a hospodaření ČSSS ve Vysoké n. L. se 
dnem 1.4.1956 ruší.                               JH 

Z historie obce: násilné vystěhování pěti rodin, založení JZD 
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ný lí čen jako kulak - nep řítel lidu.                      JH 

Příběh p. Vraného je velmi smutný a nespravedlivý. On sám nasadil svůj život pro zá-
chranu obyvatel obce, když 7.května 1945, jako člověk plynně hovořící německy, vyjed-
nával s velitelem trestné výpravy Němců. Možná jen díky němu nebyla Vysoká srovnána 
se zemí, ale byli popraveni „pouze“ 4 občané obce a 6 Rusů. Následující den osobně 
odjel na německé velitelství vysvětlit důvody, proč Vysoká nemůže vrátit zbraně zabave-
né německým vojákům. Mohl předpokládat, že jede na smrt (podmínka byla jasná - vrá-
cení zbraní nebo smrt), přesto jel nasadit svůj život pro ostatní.                .   
Deset let poté přestal být pohodlný, nesouhlasil s režimem, tak z něho místní komunisté 
udělali kulaka a poslali ho na osm let do vězení.                          JH 

Kádrový posudek podepsaný p ředsedou MNV Vysoká nad Labem Janem Markem a tajemní -
kem MNV Františkem Andrem na syna pana Vraného. Jeh o otec, Josef Vraný, bývalý major 
Československé lidové armády byl poté odsouzen k osm i letům vězení.                 JH 



PRODEJ MLÉKA probíhá již více než rok v 
Polabí Vysoká a.s., Vysoká nad Labem č.p. 
160. Nepasterizované plnotučné kravské 
mléko (4% tuku) si můžete koupit za cenu 
12 korun za litr, je nutné si přinést vlastní 
nádobu. Doporučujeme mléko před použitím 
převařit. 

Výdejní doba mléka: 
pond ělí, st ředa, pátek 16:00 – 17:00 hod 

Více informací na telefonu 495 580 129, 606 
692 644 nebo osobně přímo v sídle firmy. 
Pro informaci přidáváme názor obyvatelky 
Vysoké: Všem hospody ňkám - začala jsem 
pravideln ě chodit pro čerstvé mléko a nem ůžu 
si ho vynachválit. Na čepují vám ho do PET 
lahve či jiné p řinesené nádoby. Já ho nechá-
vám v chladu do druhého dne nep řevařené, 
pak z n ěj posbírám spoustu smetany (do omá-
ček apod.) a pak teprve p řevařím. Většinou ho 
ještě předtím trochu na ředím,aby nebylo tak 
tučné. Po vychlazení je fakt výborné a mys-
lím,že pro naše d ěti je ur čitě zdravější než to z 
obchodu (a taky levn ější). Tak pro č toho nevy-
užít, když bydlíme na vesnici?             Kamila  

 

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail: info@vysoka-nad-labem.cz 
Web:    http://www.vysoka-nad-labem.cz/ 
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Zpravodaj je vytištěn nákladem obce 
Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován 
do schránek občanů. K dispozici je rovněž 
na webových stranách obce. Vychází 
několikrát do roka dle potřeby.  

Různé:  Policie ČR ve Vysoké nad Labem v roce 2011 vyšetřovala celkem 26 přípa-
dů, což je významný pokles oproti roku 2012 (tehdy jich bylo 38). 
Z toho například: majetkové trestné činy (vloupání) - 6, trestné 
činy ostatní - 3 ( 2x vykázání násilníka, 1x pokus o sebevraždu), 
přestupky majetkové (krádež kola, mobilu,…) - 9, přestupky proti 

občanskému soužití (rvačka) - 8. 

Přestupková komise  obce prošetřovala v roce 2011 celkem 8 přestupků, převážně 
proti občanskému soužití. Dva přestupky byly odloženy, protože se neprokázalo poru-
šení zákona. Přestupková komise upozorňuje: ten, kdo podá neoprávněnou stížnost 
(tedy nebude prokázáno porušení zákona), může být komisí vyzván k úhradě paušál-
ních nákladů řízení, obvykle ve výši 1000 korun. Podobně projednání přestupku v rodi-
ně, resp. podání podnětu či stížnosti proti osobě blízké, je ze zákona zpoplatněno 
správním poplatkem ve výši 1000 korun. 

 

Zápis d ětí do mate řské školy se uskute ční 29. a 30. 
března od 10 hod do 15 hod.  Děti budou přijímány podle 
těchto kritérií: 

- děti, které mají trvalý pobyt v obci Vysoká nad Labem 
- děti, které v dalším školním roce zahájí povinnou školní 
docházku, nebo mají odklad povinné školní docházky 
- děti, které do 31.12. 2012 dovrší věk 3 let a to podle věku 
od nejstarších k nejmladším. 

Více informací na http://msvysoka.webnode.cz/ , na tel.: 
495580122 nebo osobně v MŠ, paní řed. Iva Vlasáková. 

Výběrové řízení č.1/2012 na pronájem 
klubovny u fotbalového h řišt ě bylo 
vyhlášeno dne 18.1.2012. Zájemci mo-
hou podat své nabídky písemně do pon-
dělí 6.2.2012 do 12 hodin na obecní 
úřad obce Vysoká nad Labem. Podrob-
nosti včetně zastupitelstvem schvále-
ných kriterií jsou k dispozici na webu 
obce v sekci Výběrová řízení nebo pří-
mo na obecním úřadě.      JH 

POZVÁNKA NA P ŘEDNÁŠKU  
Určenou pro drobné vlastníky lesa i pro veřej-
nost, která se koná  ve st ředu 8.2.2012 od 17 
hodin v zasedací místnosti OÚ.                  
Program:  
- práva a povinnosti vlastníka lesa 
- hospoda ření v lese 
- technologie, ekonomika 
- dotace 
- prodej, d ědictví, p řevod, cena lesních po-
zemků 
Přednáší pan Martin Lacina, revírník LČR, s.p. 
LS Choceň, tel.: 724 254 298 

Placení poplatk ů pro rok 2012. Upozorňu-
jeme, že termín pro zaplacení úhrady za od-
voz komunálního odpadu a poplatku ze psů je 31. břez-
na 2012! Bez „známky“ pro rok 2012 nebudou v dubnu 
již popelnice vyvezeny! Cena za komunální odpad je 
380,- Kč na rok, děti do 15 let a senioři nad 70 let polo-
vic. Na dotazy ohledně způsobu platby odpovídáme - 
platbu lze provést i bezhotovostně, je nutno si předem 
domluvit přidělení variabilního symbolu pro přiřazení 
platby.                 JH 

Prosba sm ěrem k pejska řům: prosíme o ohledu-
plnost k ostatním občanům - uklízejte, prosím, 
„hovínka“ po svém pejskovi!  Velmi výstižně a emo-
tivně to formulovala občanka obce v návštěvní 
knize na webu, zcela s ní souhlasíme. Tímto děku-
jeme všem, kteří používají sáčky a uklízejí produkty 
psího trávení.                                                       JH 

UPOZORNĚNÍ: pytle se 
separovaným sběrem při-
pravte, prosím, k odvozu již 
ve čtvrtek ráno nebo ve 
středu ve čer, protože  
zaměstnanci obce začínají 
svoz již před 7 hodinou 
ranní. Pokud připravíte 
pytle později, může se stát, 
že nebudou vyvezeny!   JH 

Kurs PILATES pod vedením 
Mgr. Soni Šplíchalové a Lucie 
Votrubové u nás ve Vysoké! 

První lekce ZDARMA proběhne 
ve čtvrtek 16.2.2012 od 19 
hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu.  

Informace na tel.: 602 641 186 
nebo na www.cvicenipilates.cz  

Infrastruktura v nových lokalitách. Dne 30.1.2012 byly oběma stranami (obec a 
Alba invest s.r.o) podepsány dva dokumenty - Smlouva o spolupráci při předání a pře-
vzetí infrastruktury v lokalitách Jižní svah, Západní svah a Vysostav ("memorandum") 
a Smlouva o právu provést stavbu. Celá situace se tedy dostala do smluvního rámce s 
jasně stanovenými prioritami a daty, což bylo od počátku snahou a úmyslem obce. 
Nyní je "na tahu" magistrát města HK, odbor dopravy, který by měl zahájit kroky smě-
řující ke kolaudaci komunikací na Jižním svahu. Většina obyvatel lokality bude účastní-
ky řízení, takže další informace by měli dostávat přímo od magistrátu úřední cestou.  
Celá "causa" tedy pomalu směřuje ke zdárnému konci, cílovým stavem je kolaudace 
komunikací na Jižním svahu a převzetí celé infrastruktury do vlastnictví obce.         JH 

Bezplatná poradna .  
Občané Vysoké mohou 
zdarma využít služeb práv-
níka, a to každý 

první čtvrtek v m ěsíci, od 
16:30 do 17:30 hodin na 
obecním úřadě.            JH 

Sběr staré-
ho papíru se uskuteční v MŠ 
Vysoká nad Labem ve dnech 8. 
a 9. března 2012. Kontejner 
bude přistaven na obvyklém 
místě ve čtvrtek 8.3. ráno a od-
vezen v pátek 9.3. odpoledne.JH                                    

Sadbové brambory, ovocné 
stromy a keře, hnojiva, pesticidy 
a podobně si můžete objednat 
na tel.: 581 746 242 (pevná lin-
ka) nebo na 722 920 466 (O2), 
731 548 474 (T-mobile).  

Vaše objednávka bude zdarma 
dovezena do Vysoké k prodejně 
potravin ve čtvrtek 16.2.2012 v 
10:40 hodin . Více informací i 
možnost podrobné objednávky 
na  http://www.drago.cz/.  JH 


